СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  12.11.2015                                                                                                                      № 101

д. Хулимсунт

О    внесении     изменений   в  решение
Совета депутатов сельского поселения

Хулимсунт     от      11.11.2009         № 54
«Об        утверждении             Положения
о    порядке    и        размерах       выплат

по  обязательному       государственному

страхованию      лиц,          замещающих
муниципальные         должности           в
администрации    сельского  поселения

 Хулимсунт»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Хулимсунт,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об утверждении Положения о порядке и размерах выплат по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения Хулимсунт»,  утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 11.11.2009 № 54, следующие изменения:

1.1 В пункте 3 решения исключить слова «и плановый период».

          1.2 Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
« Страховщиком в целях настоящего Положения является страховая компания, выбранная с соблюдением федерального законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Отношения между страхователем и страховщиком в целях настоящего Положения регулируются настоящим Положением, иными правовыми актами и договором страхования, заключаемым в соответствии с гражданским законодательством.

1.3 Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«Экспертная комиссия образуется на основании решения и в соответствии с правовым актом администрации сельского поселения Хулимсунт. При формировании экспертной комиссии в ее состав включается главный специалист по кадровой работе администрации сельского поселения Хулимсунт.

Заключение экспертной комиссии может быть обжаловано в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.»
1.4 Раздел 6. Пункт 6.2  Положения изложить в следующей редакции:
«При формировании проекта бюджета сельского поселения Хулимсунт на очередной финансовый год устанавливаются следующие нормативы:

1) страховая сумма возмещения вреда причиненного здоровью лицам, замещающих муниципальную должность в связи с исполнением ими должностных обязанностей, равная 90% от годового денежного содержания застрахованного лица;

2) страховая сумма возмещения вреда причиненному имуществу лицам, замещающих муниципальную должность в связи с исполнением ими должностных обязанностей, равная 10% от годового денежного содержания застрахованного лица;

3) сумма страховых взносов на случай причинения вреда здоровью лицам, замещающих муниципальную должность в связи с исполнением ими должностных обязанностей равная 0,7 процента от суммы, указанной в 1) пункта 6.2 раздела  6. настоящего Положения;

4) сумма страховых взносов на случай повреждения или утраты имущества, в том числе транспортного средства лиц, замещающих муниципальную должность, принадлежащего им по праву собственности, в связи с исполнением ими должностных обязанностей равная 1,8 процента от суммы, указанной в 2)  пункта 6.2 раздел 6. настоящего Положения.».

1.5 Раздел 6. дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:

«Годовое денежное содержание лиц, замещающих муниципальную должность, включает выплаты, предусмотренные положением о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность за исключением ежемесячного денежного поощрения, денежного поощрения по результатам работы за квартал, денежного поощрения по результатам работы за год, материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.»
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава поселения                                                           О.В.Баранова